
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 115 del 03/03/2021 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI 
OFFERTA" (RDO) N. 2688771 PER LA FORNITURA DI "TAPPINI 
DISINFETTANTI E MEDICAZIONI IN FILM DI POLIURETANO CLOREXIDINA" 
OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA CON UNA DURATA 
CONTRATTUALE DI MESI 12. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_241_2021.pdf.p7m
B70C9176695B39BAB371867385273789A32E81345DE558F58DC38A336323A266A6A713D79BC53E5046B671
70F0B69B1871A21C15FC44A1B96DE3E5E30BFE5CB4

• verbale.pdf
FB056C331F087374AB3978E31FEAF16EFBCBF5CDFA732F83C1B2CF0F6232E1B4BC0F8F354FBC05CF65DA11
0805739D7935280BD8AC01D0B86DC8C42F5365B08E

• 2021_71.pdf
ED016EF64624666EE904657113ADE51580DC93DB248F5530113F8D851FA25B35056DA4A4CCBA61B365050
58C434C28D2604CBBC37F725D4C172A568281D7FA3B

• VCOMP_PR_DET_PROP_241_2021.pdf.p7m
95A99A88AAB95B6ECDF7EBFC645EAC7F245B651CFE630CC90F7CA0DB9E5E377D8980651B019B780B5E164
A32AC05362A07F2986B226A717901FA2E519DD95B4C

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  "RICHIESTA  DI 
OFFERTA" (RDO) N. 2688771 PER LA FORNITURA DI "TAPPINI DISINFETTANTI E 
MEDICAZIONI  IN  FILM  DI  POLIURETANO  CLOREXIDINA"  OCCORRENTE 
ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA CON UNA DURATA CONTRATTUALE DI MESI 12. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2021 1/110 03100164 Euro  140.000,00

Struttura titolare della spesa S.C Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa Ielo Daniela

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

-  Preso  atto  che  a  causa  dell’emergenza  epidemiologica  COVID,  il  consumo dei  dispositivi  in  
argomento,  ha subito un incremento rilevante rispetto al fabbisogno preventivato;

- Richiamati i seguenti atti:
• determinazione nr. 599 del 26/11/2020 avente ad oggetto “Fornitura di tappini disinfettanti e 

medicazioni in film di poliuretano clorexidina occorrente all`AOU San Luigi Gonzaga – 
Autorizzazione a contrarre”;

• determinazione nr. 525 del 29/10/2020 avente ad oggetto “Determinazione del Dirigente 
Responsabile nr. 488 del 24/10/2019 relativa alla fornitura di gamma tappini disinfettati per i 
diversi  punti  delle  linee  degli  accessi  venosi  e  prodotti  per  medicazione  trasparenti  e 
traspiranti con gel clorexidina - Prosecuzione contrattuale al 30/04/2021”;

- Dato atto che nell’ambito della proroga di cui alla determinazione nr. 525 del 29/10/2020 questa  
Azienda si è riservata  la facoltà  di  recedere anticipatamente dal contratto qualora intervenga in  
anticipo la nuova aggiudicazione;

- Acquisiti i  fabbisogni trasmessi dalla S.C Farmacia Ospedaliera unitamente alle caratteristiche 
tecniche dei dispositivi in argomento, al fine di predisporre idonea procedura;

- Visto che la spesa annua presunta relativa all’approvvigionamento in oggetto ammonta a circa 
Euro 148.600,00 oneri fiscali esclusi;

- Ritenuto pertanto, di attivare una procedura  di gara tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) del 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (M.E.P.A.)  per  un periodo di  mesi  12,  da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta al prezzo più basso per prodotto idoneo ai sensi dell’art. 95 
co. 4) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

- Dato atto che:

• in  data  03/12/2020  con  R.D.O. n.  2688771  è  stata   avviata  la  procedura  di  gara  per 
l’affidamento,  a  lotti,   della  fornitura  di  “tappini  disinfettanti  e  medicazioni  in  film  di 
poliuretano clorexidina” occorrente all`AOU San Luigi Gonzaga con una durata contrattuale 
di mesi 12;

• la procedura negoziata è stata effettuata utilizzando la piattaforma informatica del sito della 
CONSIP SPA  www.acquistinretepa.it, con  richiesta  d’offerta  (RDO) ID n.  2688771 con 
invito  aperto  a  tutti  i  fornitori  del  Mercato  Elettronico  abilitati  da  CONSIP SPA per  il  
bando:  “BSS  Beni  specifici  per  la  Sanità”  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione,  a  presentare  offerta  e  relativa  campionatura,  come  indicato  nelle 
condizioni particolari di fornitura,  entro le ore 15:00 del 21/12/2020; 

pag. 2/5

Copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


•    in data 03/12/2020 è stato pubblicato sul sito aziendale l’avviso di R.D.O. con invito ai 
fornitori  interessati  di poter accedere alla documentazione di gara  tramite la  piattaforma 
telematica di CONSIP spa ( MEPA – RDO) e nella medesima giornata, il medesimo, è stato 
inoltrato alle Ditte Becton Dickinson, Cea Italia, Innova Medica, Kerna, Surgika, Deltamed, 
3M Italia (di cui all’indagine conoscitiva su piattaforma SINTEL);

•   il criterio di aggiudicazione è  quello dell’offerta al prezzo più basso per prodotto idoneo ai 
sensi  del D.lgs n. 50/2016;

• entro il termine stabilito del 21/12/2020, sono pervenute le offerte delle Ditte: 
1. Tau Medica  
2. Innovamendica 
3. 3 M Italia 
4. Kerna Italia
5. Becton Dickinson Italia 

- Preso atto che in data 23/12/2020, la S.C. Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti ha 
proceduto ad aprire  in  seduta pubblica telematica sulla   piattaforma MEPA, la  documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica relativa alla procedura di cui trattasi;

- Preso atto che in data 05/02/2021  la S.C. Farmacia trasmetteva il  verbale di valutazione,  allegato 
quale parte integrante del presente atto (allegato 1);

- Preso altresì atto dalle risultanze del verbale di idoneità che, per il lotto 2 “ tappini disinfettanti a 
base di  alcool  isopropilico  al  70% utilizzabili  per  connettore  needle-free”,  non  è  stata  ritenuta 
idonea la Ditta TAU Medica per le motivazioni contenute nel verbale;

 - Inoltrata, tramite Piattaforma Mepa,  in data 08/02/2020 alla Ditta Tau Medica la comunicazione 
di esclusione (conservata agli atti) ai sensi dell'art. 76 del D.lgs 50/2016, sulla base delle risultanze 
del verbale di idoneità trasmesso a cura della S.C. Farmacia Ospedaliera;

- Preso atto che relativamente al lotto 2,  risultano seconde migliori offerenti a pari merito, le ditte 
Becton Dickinson Italia e 3 M Italia;

- Ritenuto alla luce di quanto sopra di richiedere,  a mezzo comunicazione su Piattaforma Mepa, 
alle Ditte Becton Dickinson Italia e 3 M Italia  uno sconto percentuale sull’offerta relativa al lotto 2 
(note prot nr. 2490-2491 del 15/02/2021);

- Acquisite le risposte da parte di entrambe le Ditte dalle quali si evince che la Ditta 3 M Italia 
pratica uno sconto superiore di quello offerto dalla Ditta  Becton Dickinson Italia;

- Preso atto, alla luce di quanto sopra, che risulta provvisoriamente aggiudicataria di tutti i lotti 
relativi alla presente procedura la Ditta  3M Italia;

- Ritenuto di avvalersi della facoltà di recedere anticipatamente dal contratto in essere in scadenza 
al 30/04/2021 per motivi di economicità;

-  Ravvisata  la  necessità  di  nominare  per  l’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga,  quale  Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) limitatamente ai fabbisogni dell’A.O.U. San Luigi Gonzaga, 
il Direttore della S.C. Farmacia;

pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



- Dato atto che la spesa complessiva per mesi 12 è di Euro 137.800,00  oneri fiscali esclusi pari a 
Euro 168.116,00 oneri fiscali inclusi;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

 - Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e  s.m.i.;

-   Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di aggiudicare la procedura di gara  Richiesta di Offerta (RDO)  n. 2688771 per la fornitura di 
“tappini disinfettanti  e  medicazioni  in  film di  poliuretano clorexidina” occorrente all`AOU San 
Luigi Gonzaga con una durata  contrattuale di mesi 12  alle condizioni economiche e temporali di 
cui alla scheda informatica 2021/71(Allegato 2),  per un importo complessivo di euro 168.116,00 
oneri fiscali inclusi;

2)  di  registrare per  l'anno 2021 la  somma di  Euro 140.000,00 (oneri  fiscali  inclusi)  sul  Conto 
03100164  nei  limiti  autorizzativi  alla  spesa  per  l'anno  in  corso,  registrazione  contabile  n. 
2021/1/110 di competenza della S.C. Farmacia;

3) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione della rimanente somma a carico del bilancio 
2022;

4) di recedere anticipatamente dal contratto prorogato con determinazione nr.  599 del 26/11/2020 
per motivi di economicità;

5 ) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “  BSS – Beni e Servizi per la 
Sanità”  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  della  Consip  S.p.A.,  ai  sensi 
dell'art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/16, ha già autocertificato il possesso dei requisiti  
morali e professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che non 
risultano a  questa  Azienda Ospedaliera  alcune cause interdittive che siano di  impedimento alla 
stipula contrattuale;

6) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

7)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della legge 10/95;

8) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. verbale di valutazione,….
2. Scheda Oliamm 2021_71

pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2021-71 Validita' dal 02/03/2021 al 01/03/2022 DERNI
Tipo : Importo 168 116.00
Fornitore: 2990528 3 M ITALIA SRL Ordinato 0.00

Residuo 168 116.00
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

FMEDVAR-87291 MEDICAZIONI IN POLIURETANO TRASPARENTE NR 8 000.00 5.9 50000 0.00 22
C/CLOREXIDINA 8,5x11,5 TEGADERMCHG1657R Stato : Chiuso 0.00

Importo : 58 072.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8534373365 MEDICAZIONE INTEGRATA

FMEDVAR-87292 MEDICAZIONI IN POLIURETANO TRASPARENTE NR 8 000.00 5.9 50000 0.00 22
C/CLOREXIDINA10x15,5 TEGADERMCHG1659R Stato : Chiuso 0.00

Importo : 58 072.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8534373365 MEDICAZIONE INTEGRATA

FDMEVAR-87294 TAPPINI DISINF. X CONN. NEEDLE FREE 3M NR 120 000.00 0 .180000 0.00 22
CUROS CFF10-250R (1striscia da 10 tappi) Stato : Chiuso 0.00

Importo : 26 352.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 85343608A9 TAPPINI_LOTTO 2

FDMEVAR-87296 TAPPINI DISINF. X CONN. LUER MASCHIO 3M NR 35 000.00 0 .210000 0.00 22
CUROS TIPS CM5-200R (1striscia  5 tappi) Stato : Chiuso 0.00

Importo : 8 967.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8534366D9B TAPPINI_LOTTO 3

FDMEVAR-87297 TAPPINI DISINF. X CONN.FEMMINA APERTI 3M NR 65 000.00 0.210000 0.00 22
CUROS STOPPER CSV5-250R striscia 5 tappi Stato : Chiuso 0.00

Importo : 16 653.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 853435006B TAPPINI_LOTTO 1

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 241 /2021 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  "RICHIESTA  DI  OFFERTA" 

(RDO) N. 2688771 PER LA FORNITURA DI "TAPPINI DISINFETTANTI E MEDICAZIONI IN 

FILM DI  POLIURETANO  CLOREXIDINA"  OCCORRENTE  ALL`AOU SAN  LUIGI  GONZAGA 

CON UNA DURATA CONTRATTUALE DI MESI 12. 

Orbassano li, 01/03/2021 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 115 del 03/03/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "RICHIESTA DI OFFERTA" (RDO) N. 2688771 
PER LA FORNITURA DI "TAPPINI DISINFETTANTI E MEDICAZIONI IN FILM DI POLIURETANO 
CLOREXIDINA" OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA CON UNA DURATA CONTRATTUALE DI MESI 
12. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

03/03/2021 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


